cujus glossae adnotationes sunt ad initium tantum raptim conscriptae — Sheikh-el-islám [Herátae] *Ahmed [Ben Yahya] Ben Mohammed Patronus*, qui anno 906 (inc. 28. Jul. 1500) [martyrium] subiit. Hae quoque glossae utiles et integrae sunt, attamen volumine parvo inclusae — Sheikh *Alá-ed-din Ali Ben Mohammed Sháhrúdi Bistámi*, vulgo *Mosannifek* dictus et anno 875 (inc. 30. Jun. 1470) mortuus, cujus glossae ad descendum utiles sunt et ita incipiunt: Laus Deo, qui nobis ad proprietates arcanas 5 diligenter persequendas succurrit etc. Narrat auctor, se has glossas Heratae mensibus anni 830 (inc. 2. Nov. 1426) inchoasse et *Bistámi* mensibus anni 832 (inc. 11. Oct. 1428) perfecisse. Et in opere *Shecáie* commemoratur, Mollam *Hasan Jelebi* aliquando consessui *Weziri Mahmúd Pasha* interfuisse, ibique opera Mollae *Mosannifek* laudata esse. Tum illum: „In multis locis eum refutavi et licet hoc ita sit, tu eum mihi pro gradu dignitatis praetulisti.“ *Mosannifek* autem praesentem fuisse; et cum ille *Wezíro* interroganti: Num Mollam *Mosannifek* vides? Se eum minime videre, respondisset, *Wezirum* eum illi monstrasse; tum Mollam *Hosein Jelebi* valde erubuisse. *Wezirum* autem clamasse: Noli erubescere, ille enim surdus est nihilque audit. — Porro Molla 10 *Ahmed Ben Abdallah Chirimí*, anno 850 (inc. 29. Mart. 1446) mortuus, qui glossas *Moawel* inscriptas integras dedit, easque mense *Shewwál* anni 856 (inc. 23. Jan. 1452) perfecit. Incipiunt ita: Laus Deo, qui animos nostros scriptione subtilitatum sententiarum dilatavit etc. — Molla noster *Ahmed Tashi*, cujus glossae ita incipiunt:

لله الذى جعل العربية وسيلة الخ وحاشية شمس الدين محمد بن احمد البسطامى المتوفى سنة ٨٤٢ وحاشية عز الدين محمد بن ابي بكر [بن عبد العزيز] المعروف بابن جماعة المتوفى سنة ٨٤٩ له ثلاث حواشى على المصنوع سماها المبين والمفصل اولها الحمد لله المنفرد بكمال قدرته الخ وله حاشية على عروس الافراج وحاشية الشيخ يحيى بن يوسف السيرائى [المصرى 5 الحنفى المتوفى سنة ٨٣٣] اولها الحمد لله الذى زين سماء البلاغة الخ قال هذا شرح كتبته على المطول يشتمل على دقائق وقواعد وتوابط جعلتها تحفة لفضلاء الدهر وفرغ عنها في شهر صفر سنة ٨٣٠ وحاشية [السيد الاتمارارى المتوفى بقبر سنة ١١٠١] اوله الحمد لله على ما علمتني من لدنك الخ فرغ من تأليفه في الربيع الثاني من شهر سنة ١٠٨٤ وحاشية [المولى حسن بن عبد الحممد السامسونى المتوفى سنة ٨٤١] علقها على بحث الحقيقة 10 والمجاز اولها الحمد لله الذى علمنا حوائى تراكيبيه الخ وحاشية مولانا نظام الدين عثمان الخطائى المتوفى سنة ٩٠١ وهى حاشية لطيفة وعلى حاشية الشريف

Laus Deo, qui linguam arabicam adminiculum fecit etc. — *Shems-ed-din Mohammed Ben Ahmed Bistami*, anno 842 (inc. 24. Jun. 1438) mortuus — *Izz-ed-din Mohammed Ben Abi Bekr [Ben Abd-el-aziz]*, vulgo *Ibn Jemaa* dictus et anno 819 (inc. 1. Mart. 1416) mortuus, qui tres recensioni glossarum ad *Motawwel* confecit, quas *Mobin* et *Mofassil* inscripsit. Incipiunt ita: Laus Deo, qui perfectione potentiae suae unicus est etc. Idem glossas ad *Arus el-efrah* edidit — *Sheikh Yahya Ben Yusuf Siyarayi [Misri Hanefita]*, anno 833 (inc. 30. Sept. 1429) mortuus, cujus glossae ita incipiunt: Laus Deo, qui coelum eloquentiae ornavit etc., et dicit ille: Composui hunc commentarium ad *Motawwel* ita, ut subtilitates, statuta fundamentalia et normas contineret, caque viris hujus aetatis meritis dono obtuli. Absolvit has glossas mense Safar anni 830 (inc. 2. Nov. 1426) — [*Seyyid Atibarari, Kursi* anno 1101 (inc. 5. Oct. 1689) mortuus, cujus glossae ita incipiunt: Laudo Te, o Deus, pro eo quod me docuisti ea, quae apud Te sunt etc. Earum compositionem mense Rebi II. anni 1084 (inc. 8. Apr. 1673) ad finem perduxit] — *Molla Hasan Ben Abd-el-samed Samsini*, anno 891 (inc. 7. Jan. 1486) mortuus, qui glossas conscripsit de quaestione 10 locutionis propriae et metaphoricae. Incipiunt ita: Laus Deo, qui nos proprietates compositionum suarum docuit etc. — *Molla noster Nizam-ed-din Othman Khatayi*, anno 901 (inc. 21. Sept. 1495) mortuus, cujus glossae elegantes sunt. — Ad glossas